
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Maio de 2015.
01/07/1985 A 13/04/1987
14/04/1987 A 28/06/1987
29/06/1987 A 01/02/1988

Protocolo 155235

Ato 014/SCT/GBA/DT 2015

A Diretora Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Retificar a Averbação de Tempo 
de Serviço/Contribuição do Ato 
025/2015 publicado no DIO/ES em 
25/05/2015, em nome da servidora 
CLAUDIA ROSANE PERUCHI BISI, 
referente ao vínculo.

Onde se lê:
1566199-51

Leia-se:
1566199-52

Protocolo 155239

Ato 008/SCT/GBA/DT 2015

A Diretora Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Averbação de 
Tempo de Serviço constante na OS 
nº. 162/97 da DDV/SEAR publicado 
no DIO em 25/11/1997, em nome 
do servidor EDUARDO RODOLFO 
STAVICH, períodos de RGPS:
21/08/58 A 31/12/58;
07/01/59 A 14/07/63;
06/07/64 A 27/08/64;
01/09/64 A 31/05/65;
01/02/66 A 01/09/69;
02/09/69 A 30/01/71;
01/02/71 A 31/10/72;
01/11/72 A 30/03/73;
21/05/73 A 07/01/74;
19/02/74 A 21/10/77;
24/10/77 A 04/08/78;
07/08/78 A 09/07/95.

Tornar sem efeito a Averbação de 
Tempo de Serviço constante no Ato 
nº. 038/2013 do IPAJM publicado 
no DIO em 26/06/2013, em nome 
do servidor ESBERARD ALVES 
BALBINO NETTO, período de RPPS:
01/08/1978 A 23/10/1994

Protocolo 155247

ERRATA

Na Portaria nº 671 de 22 de maio 
de 2015, publicada no Diário Oficial 
do Estado em 28 de maio de 2015.

Onde se lê: JARBAS PEREIRADA 
SILVA

Leia-se: JARBAS PEREIRA DA 
SILVA

Protocolo 155128

Procuradoria Geral do Estado   
-  PGE -

RESUMO DO II TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 

003/2014

Processo n.º 66562074/2014

Contratante: Procuradoria Geral 
do Estado - PGE

Contratada: SALUTE LOCAÇÃO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Prorrogar prazo de 
vigência do Contrato nº 003/2014 
pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme autorização prevista 
na sua Cláusula Quinta, item 5.2, 
a contar de 31/05/2015.   e nos 
termos do art. 57 da Lei 8.666/93.

Valor Mensal: O valor mensal 
previsto para os serviços objeto do 
Contrato nº 003/2014, permanece 
inalterado correspondente ao valor 
de R$ 2.369,00 (dois mil, trezentos 
e sessenta e nove reais).

Dotação Orçamentária: Atividade 
nº 16101031220740216000, 
Elemento de Despesa nº 339033, 
do orçamento da PGE para o 
exercício de 2015.

Garantia Contratual: A garantia 
contratual prevista na Cláusula 
Sétima do contrato original 
será renovada pela contratada 
proporcionalmente ao novo período 
de vigência estabelecido neste 
Termo Aditivo.

Ficam mantidas todas as demais 
Cláusulas e condições estabelecidas 
no contrato.

Vitória, 25 de maio de 2015.

RODRIGO RABELLO VIEIRA
Procurador Geral do Estado

Protocolo 154949

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   

-  SECOM -
Portaria nº 023-S, de 25.05.15

O Superintendente Estadual de 
Comunicação Social, no uso das 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir a Comissão 
Administrativa Especial de 
Licitação - CAEL, com objetivo de 
julgar o procedimento licitatório, na 
modalidade de Concorrência Pública, 
para contratação de serviços de 
publicidade prestados por intermédio de 
agências de propaganda, para atender 
aos diversos órgãos e entidades do 
Poder Executivo Estadual, de que trata 
o Processo N.º 70122229 /2015.

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS nº 012/2015

Processo  SECOM nº  70294402
Nota de Empenho nº  0168 

CONTRATANTE: Superintendência
Estadual de Comunicação Social.
CONTRATADA:   I-VTEC Com. e Serviços Ltda - ME.
CNPJ: 10.686.950/0001-75
OBJETO:  Fornecimento de pilha recarregável 1.2 V, NiMH-AA 2500mAh.
VALOR:   R$ 607,20.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Atividade:10104.24122.02042.107Elemento de Despesa:33.90.30.00 do 
orçamento vigente da SECOM.

Vitória,  08.05.2015.
.........o0o........

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS nº 011/2015

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2014-SEGER, lote único.
Processo  SECOM nº  68906650
Nota de Empenho nº  007 

CONTRATANTE: Superintendência
Estadual de Comunicação Social. 
CONTRATADA:  DI  Castelli Comércio e Serviços Ltda - ME,
CNPJ: 03.919.852/0001-75
OBJETO:
Fornecimento de Carimbos.
VALOR:   R$ 68,98.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Atividade:10104.24122.02042.107Elemento de Despesa:33.90.30.00 do 
orçamento vigente da SECOM.

Vitória,  05.05.2015.
Altamiro Enésio Scopel
Superintendente  Administrativo da SECOM

Protocolo 154769

Art. 2º - A Comissão Administrativa 
Especial de Licitação - CAEL, será 
constituída:

Presidente da CAEL:
- Luiz de Gonzaga Calil

Membros:
- Érico Sangiorgio
- Ingrid Thereza Hollenstein Gomes
- Marcus Antonio Delai
- Rogério Augusto Mendes de 
Mattos

Art. 3º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória(ES),  25.05.2015

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de 
Comunicação Social

Protocolo 154770

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO: 005/2013
PROCESSO: 62169807/2013
CONTRATANTE: Superintendência Estadual de Comunicação Social.
CONTRATADA: Salute Locação e Empreendimentos Ltda.
OBJETO: Prorrogar a vigência contratual pelo prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, a partir de 09.05.2015.
VALOR: O valor mensal do Contrato é de R$ 1.166,81 (mil, cento e 
sessenta e seis reais e oitenta e um centavos).
DOTAÇÃO: 10.104.24.122.0204. 2107, Elemento de Despesa 3.3.90.33, 
Fonte Despesa 0101.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato Original.

Vitória/ES, 25 de maio de 2015.

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 154771


